
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

/ / / . /л ш у  П Р И К А З  №
г. Липецк

Об утверждении цен 
на платные услуги, оказываемые 
МБОУ ДО «Спортивная школа № 4»

В связи с приведением в соответствие нормативно-правовых документов, 
на основании приказа департамента по физической культуре и спорту 
администрации города Липецка от 23.08.2024 № 459 Д «Об утверждении 
Порядка формирования цен на платные услуги (работы), оказываемые 
муниципальными учреждениями учредителем, которых является департамент по 
физической культуре и спорту»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. На основании пояснительной записки с обоснованием необходимости 
установления (изменения тарифа), экономически обоснованных расчетов 
предлагаемого тарифа по видам услуг (работ) с расшифровкой статьей затрат, 
сравнительного анализа фактических и плановых затрат (отчетных калькуляций) 
за предыдущий период, данных бухгалтерской отчетности за отчетный период: 
формы «Бухгалтерский баланс» с приложениями, копии приказа учетной 
политики, штатного расписания учреждения, расчета прибили, подлежащей к 
включению в тариф утвердить цены с 11.11.2024 года на предоставляемые 
услуги МБОУ ДО «Спортивная школа № 4»:

№
п/п

Наименование
услуги

Стоимость 
за единицу 

(руб.)

Стоимость 
абонемента на 4 
посещения (руб.)

Стоимость 
абонемента на 8 

посещений (руб.)
1 Настольный теннис 250,00 800,00 1600,00
2 Шахматы 250,00 800,00 1600,00

Наименование услуги Время оказания 
услуги (мин.) Площадь (м2) Стоимость

(руб.)
Предоставление 60 131,9 1000,00



помещения для 
организации турнира по 
шахматам
Предоставление 
помещения для 
организации турнира по 
настольному теннису

60 202,1 1000,00

Льготы
Участникам СВО (специальной военной 
операции) и членам их семей при 
предъявлении подтверждающего документа

Бесплатное пользование 
услугами

2. Ответственность за достоверность материалов, представленных для 
обоснования установления (изменения) тарифов, возложить на директора 
МБОУ ДО «Спортивная школа № 4» В.В. Стародубровскую.

3. Приказ от 28.08.2024 года «Об утверждении цен на платные услуги, 
оказываемые МБОУ ДО «Спортивная школа № 4» признать утратившим 
силу.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 11.11.2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МБОУ ДО «Спортивная школа № 4» В.В. Старо дубровскую.

И.о. председателя департамента Е.Ю. Стародубцева

Полянских Екатерина Александровна 
8(4742) 43-50-22


